GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA -

&
el

DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA

DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION I
COMITE DE SELECCION AS N°15-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DE LA AS-SM-15-2024-DIRESAC-1

CONTRATACION DE SERVICIO: “ADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA
CONTINGENCIA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1 LA UNION, DISTRITO DE
NAMBALLE, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION CAJAMARCA”.

En el auditorio de la Direccion Regional de Salud Cajamarca, ubicado en Av. Mario Urteaga N°500 distrito,
provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 10:45 horas del dia 20 de noviembre del afio 2024, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion, encargado de conducir el procedimiento de seleccion
denominado Adjudicacion Simplificada N° 15-2024-DIRESAC - Primera convocatoria, designado con
Resolucion Directoral Administrativa N°D154-2024-GR.CAJ/DIRESA/OEA, conformado por los sefiores:

INTO ASTOPILCO NEIL ANDREUW : Presidente Titular

VILLAFUERTE MAYANGA CROSBY ENRIQUE : Primer Miembro Titular

ROJAS DIAZ MILTON ANTONIO : Segundo Miembro Titular

Por lo que, en cumplimiento al cronograma establecido en la ficha SEACE del presente procedimiento, se
procede a iniciar el acto de Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, en los
siguientes términos:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, el comité de seieccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro electrénico
de Participantes, obteniendo el siguiente reporte:

Fecha de
Nro. | RUCI/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
procedimiento
1110069383918 | RIVAS LEGUIA AURELIO 28/10/2024 Vélido
2| 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 03/11/2024 Vélido
3 | 10475061808 | CASTILLO LEON ALICIA 11/11/2024 Vélido
4 | 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 26/10/2024 Valido
9 | 10758495146 | VASQUEZ SANCHEZ MILER JARLY 01/11/2024 Valido
6 | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 26/10/2024 Valido
ASOCIADOS EJECUTORES & CONSULTORES JAEN .
7 | 20480135203 SAC. ASECONSAC. 29/10/2024 Vélido
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
8 | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 04/11/2024 Valido
CONTRATISTAS GENERALES SAC
9 120529481421 | J & A GRUPQO ALJOR SERVICIOS GENERALES SA.C 11/11/2024 Vélido
10 | 20529671637 | GROUP ROCALEMA SR.L 04/11/2024 Valido
11 | 20539952766 | MAJUMAN SERVICIOS GENERALES S.A.C. 01/11/2024 Valido
12 | 20558093219 | NABA CORPORATION E.I.R L. 3071012024 Vélido
13 | 20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. 28/10/2024 Valido
WAYTEC SOCIEDAD COMERCIAL DE -
14 | 20570798601 RESPONSABILIDAD LIMITADA 11/11/2024 Vélido
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15 | 20600063970 | JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES SRL. 311012024 | Vaiido
16| 20600148169 | AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E |RL. 08/11/2024 | Valido
17| 20600156943 | GRUPO JHAZEL SRL. 2811012024 | Vaiido
18 | 20601033322 | GPS INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIRL. 04/11/2024 | Valido
LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA -
19 | 20601218268 | o ADA - LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S AC. 28/10/2024 | Vélido
20 | 20601446741 | INGENIERIA PETR S.RL 1011172024 | Vaido
21 | 20804451648 g%NCSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV 0411112024 | Valide
22 | 20604704546 | GOLDEN ROAD INGENIEROS ELRL. 11117204 | Vaido
PP Fe— giRa/lmo DE INGENERIAY CONSTRUCCIONR&R | oo ™ |
24| 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SALC. 0411112024 | Vaiido
25 | 20608473638 | ESTRUCTURAS SOLISELRL 111112024 | Vaido
CONSTRUCTORA NUEVO HORIZONTE PROYECTOS =
26 | 20608858611 | SN TH o ORANL 20102024 | Vaiido
27 | 20609045338 | CARTER & HURTADO SR.L. 26/10/2024 | Vaiido
28 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SAC. 311012024 | Valido
29 | 20609288931 | D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS SAC. | 2771072024 | Vaido
30 | 20609532638 | LUTEL ELRL. 111172024 | Vaiido
31_| 20610183566 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASAE.LRL. | 2871022024 | Vaiido
32 | 20610357092 | CORPORACION JIN JAN PERU SRL 1111112024 | Vaido
33 | 20610648984 | SERVICIOS GENERALES IBM & GA SAC. 111172024 | Vaido
34 | 20610718605 | CORPORATION RT & CONSTRUCTIONS SRL. 11112024 | Valido
ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SEREVICIOS -
35 | 20811321989 | fr CONSULTORA, 2710/2024 | Valido
36 | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS ELRL. 0471112024 | Valido
37 | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO E.IR.L. 26/10/2024 | Vaiido
38 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE EIRL. 04/11/2024 | Valido
39 | 20613035398 | OCAMPER SAC. 03/11/2024 | Valido
40 | 20613267558 | SEGAMA QONTRATISTA SAC, 1112024 | Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS
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20611321989

20600063970

20529481421

10475061808

CONSULTORA,
CONSTRUCTORA
Y SEREVICIOS
GENERALES
S.A.C.
JHOLGEZA
SERVICIOS
GENERALES
S.RA.
CONSORCIO
CAXAMARCA

consorciocy t

12/11/2024

12/11/2024

12/11/2024

12/11/2024

23:20:54

14:20:16

20:57:49

23:49:07

20611321989

20600063970

20529481421

10475061808

12/11/2024

12/11/2024

12/11/2024

12/31/2024

23:21:28

14:20:28

21:06:53

23:52:30

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Vvalido

Valido

valido

valide
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APERTURA Y ADMISION DE OFERTA

Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el comité de seleccion verifica que los
postores hayan presentado la documentacion requerida en las bases, conforme al numeral 2.2.1.1.
documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases

integradas.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

ML CONSULTORA,
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES
S.AC.

JHOLGEZA
SERVICIOS

GENERALES SR.L.

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1)

SICUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA

S CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA:

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

_| EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL. DOCUMENTO

NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA
NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN
CORRESPONDA.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE BOCUMENTC DEBE SER
PRESENTADO POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL
CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN
CORRESPONDA.

SI CUMPLE

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO I
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)

Si CUMPLE

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIC.
(ANEXO N° 4)

SICUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL
CASO (ANEXON® 5) :

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXO N° 6)

SICUMPLE

RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD

SI CUMPLE

REQUIERE
SUBSANACION
(FOLIACION DE

OFERTA)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

CONSORCIO CAXAMARCA

CONSORCIOCYT

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. {ANEXO N° 1)

S| CUMPLE

St CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA:

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA
NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIOQ, SEGUN
CORRESPONDA.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER
PRESENTADO POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL
CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN
CORRESPONDA.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°2)

S| CUMPLE

Sl CUMPLE
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DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERIV!INOS DE

REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO S| CUMPLE SICUMPLE
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)

(DAE\ICEL)?S:JEL?N JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. SI CUMPLE S| CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL

CASO (ANEXON°5) S| CUMPLE SICUMPLE
EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXO N° 6) S CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADOQ DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA ADMITIDA

3.1. DE LA CONCLUSION DEL ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA AS-SM-15-2024-DIRESAC-1 DE FECHA 15/11/2024
El colegiado acuerda por UNANIMIDAD solicitar al postor JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES
S.R.L. la subsanacion de Ia foliacion de su oferta en el plazo de un (1) dia habil. La presentacion
de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. Conforme a lo dispuesto en el literal h) del
numeral 60.2 y el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones.

Asi mismo el colegiado acuerda por UNANIMIDAD solicitar al postor ML CONSULTORA,
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Ia descripcion a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta por encontrarse sustancialmente por debajo del valor
estimado, otorgandole para ello un plazo de dos (2) dias habiles de recibida dicha solicitud. Para
ello los postores seran notificados al correc consignado en el Anexo N° 1 de su oferta. Conforme
al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

. DE LA SOLICITUD DE LA SUBSANACION DE LA FOLIACION DE LA OFERTA DEL POSTOR
JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES S.R.L.
Con fecha 15 de noviembre de 2024 a través del SEACE se notifico el ACTA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 15-2024-DIRESAC para la subsuncion de su oferta.

DE LA RESPUESTA DE LA SOLICITUD.
- Con fecha 15 de noviembre de 2024, a través del SEACE el postor JHOLGEZA SERVICICS
GENERALES S.R.L. subsané la observacion tal como se muestra a continuacion:

Oatos del postor

| Tipa de Pravesdor Prevaedor eon RUC ‘

RUC / Codigo 20500062970

Consorcia
|
Mombre o razén soclal JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES S.Eil.

Solicitud de Subsanacién

%
i BT (54562 x3)

Diax pars Subsanar 1

Fechy da Notificarién 15/12/2024

FALTA FOLIACION EN 5U OFERTA

15/117202¢
20600063370

13/11/2024 21132136 PR

o s =

e E R R el <

—hs == | S ol

CONTRATACIGN DE SERVICIO: (ADECUACTON DE HODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL ESTASLECTMIENTO DE SALUD 1-2 LA uNIGN,
... DISTRITO DE NAMBALLE, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, RECION CAJAMARCAL

Fuente: Plataforma SEACE

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (8 076-363364 © www.diresacajamarca.gob.pe pag. 4




GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA i

DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 1.,
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION ... .
COMITE DE SELECCION AS N°15-2024-DIRESAC-1 CAJAMARCA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

A continuacion, el comité de seleccion reviso los documentos para la admision de la oferta
subsanada del postor JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES S.R.L.

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA JHOLGEZA SERVICIOS
GENERALES SRR.L.
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1) SI CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA:
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL
REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO NAGIONAL DE IDENTIDAD O
DOCUMENTO ANALOGO, O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA SICUMPLE
NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER PRESENTADO POR GADA UNO DE
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN

CCRRESPONDA.

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO SI CUMPLE
(ANEXO N°2)

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN S| CUMPLE

EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Ill DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. (ANEXO N° 4) SICUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL CASO (ANEXO N° 5) NO CORRESPONDE
EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXO N° ) SICUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA

3.3. DE LA SOLICITUD DE LA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS

CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA AL POSTOR: ML CONSULTORA. CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES S.A.C.
Con fecha 15 de noviembre de 2024 mediante correo electronico se notific el ACTA DE
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2024-DIRESAC a los comreos consignados en el anexo
N° 01 de su oferta del postor ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES SA.C.

[_NI Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiress 2023@0mal com> .

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA

PRESENTADA AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N*15-2024-DIRESAC-1, CONTRATACKIN DE SERVICIQ:

“ADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL

ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1 LA UNION, DISTRITO DE NAMBALLE,

PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION CAJAMARCA™,

2 mensajes

EWW“MWW 15 de noviembre da 2024, 19:43
'ars; danteimencazansinafgmall com

Mrdhnullm:eme,ﬂcomnukcdmmmapuumum,vmhsnkmsoelosm
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACKON SIMPLIFICADA N"15-2024-DIRESAL-1, considera
ecesdcio que a eausa que las ofertas son sustancialmente menores 2! valor esbmado, solicitar detalie de ko
elementos consttulivos de las ofertas, con la finalidad de garantioar 1na adecuads avahuacidn ¥ prestacidn del

En base ol numenal 68.3. del RLCE ef comité de seleccidn acuerda por UNANIAIDAD sakicar a bos postores la
description a detalie de lodos los i Qe -

suolerta por por
dcb:inSelvﬂuummwaohpmdbmplmdedmﬂ)ubshihiesdemmdkm;oﬁmd.
Se adjunta ACTA DE COMITE DE SELECCION
Sin i yalaesperade ta, quedo de usted.

FU;:: {0786) 363864 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20165645325
www.diresacajamarca.gob.pe

420 Erndo cor MERAtA  Derse e Lt

:-j ACTADEL AS N* 15-2024-DIRESAC-1.pd!
57K

19 da noviembre de 20M, 15:11

nera » &rpmed com>
Pars: DIRESA CASAMARCA <procesoscinsa20 238 gmait com>

BUENAS TARDES ADJUNTO LO SOLICITADD
5 e o el ]

g
L

Fuente: Correo electrénico procesosdiresa2023(@amail.com
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DE LA RESPUESTA DE LA SOLICITUD.

Con fecha 19 de noviembre de 2024, mediante correo electrénico adjuntando un archivo pdf. con
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta el ML CONSULTORA,
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

—

M Gmail DIRESA CAJAMARCA i Qomailcom>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA
PRESENTADA AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°15-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DE SERVICIO:
“ADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD 11 LA UNION, DISTRITO DE NAMBALLE,
PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION CAJAMARCA®.

daniel L] 18 de novombre de 2024, 1511

Para mmmmmmg::w

BUENAS TARDES ADJUNTO LO SOLICITADO
5. oo 0o wmld ecate

| )y LA UNION pof
| A sy

-

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@amail.com

A continuacion, el presidente titular y el primer miembro titular del comité de seleccién que cuentan
con conocimiento técnico en el objeto de la contratacién procedieron a revisar la descripcion a
detalle de todos los elementos constitutivos de los cuales fueron validados y pasa a la etapa de
evaluacion.

EVALUACION DE OFERTA

Una vez considerada admitida las ofertas enviadas por los postores al presente procedimiento de
seleccion, se procede a realizar la evaluacion de las ofertas de acuerdo con lo establecido en el capituio
IV de las bases integradas “factores de evaluacion’.

EVALUACION DE OFERTAS (CUADRO COMPARATIVQ) W
VALOR ESTIMADO $/241,581.09 pi Oom+PMP
|m—
MENOR PRECIO OFERTADO (Om): S/ 204,000.00 0;
i A 1.05  A*.05
SN Otros factores
& &) - Plazo de
=) ] prestacion del
g ' servicio (De 30 fagt;:fs_
k) > hasta 34 dias Mei
J calendario: ejo_ﬁ);a B
0 10 puntos o .
T Monto Puntaje {presentacion Puntaje | Orden
Postor Empresa Admisibilidad Ofertado Precio De 35 I)asta 39 de plan de suma | MYPE Total | Prelacién
dias trabajo = 10
calendario: tj
Touos | M to
presentac
De 40d?:ssta 4" 0 puntos)
calendario:
4 puntos)
ML CONSULTORA,
P°°51t°’ ggﬁ'\%’fggmmy ADMITIDA | S/204,000.00 80.00 10.00 10.00| 100.00| SI | 105.00 |PRIMERO
GENERALES S.A.C, |l
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P°;2t°' CONSORCIOC&T |ADMITIDA | S/216,302.24 75.45 10.00 10.00( 9545| SI | 10022 | SEGUNDO

Postor | CONSORCIO

03 e acamarca ADMITIDA | 5/217.467.34 75.05 10.00 10.00| 9505| SI | 99.80 |TERCERO

Postor | JHOLGEZA

o4 | SERVICIOS ADMITIDA | S/ 240,500.00 67.86 10.00 10.00| 87.86| SI | 9225 |CUARTO
GENERALES SR.L.

5. CALIFICACION DE OFERTA

Una vez realizada la evaluacion de la oferta y obtenido el orden de prelacion, se procede a la calificacion
de la oferta para lo que se considera lo exigido en el numeral 21. Requisitos de calificacion, del capitulo
lIt de la seccion especifica de las bases integradas, y los resultados son los siguientes:

POSTOR
ML
CONSULTORA,

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSTRUCTORA CONSORCIO JHOLGEZA

CONSORCIO G & T SERVICIOS
Y SERVICIOS CAXAMARCA PR Easey
GENERALES Ak

S.AC.

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

01

1 [T

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:

ONDEEQUIPOS

COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO

PLANCHA 7HP

01

DI

02

MEZCALDORA DE CONCRETO 11P3

(23HP)

01

03

VIBRADOR DE CONCRETO 4HP

”

GENERADOR ELECTRICO

01

A SOLDADORA

ELECTRICA

MONOFASICA ALTERNA 225

01

23

El postor acredita
con facturas
electronicas. Por
lo tanto, cumple
con lo requerido.

El postor presenta
promesa de alquiler,
pero no ingdica la
capacidad del
VIBRADOR DE
CONCRETO. Por lo
tanto, no cumple.

El postor lo acredita
con promesa de
alquiler. Por lo tanto,
cumple con fo
requerido.

El postor lo acredita
con promesa de
alquiler. Por lo tanto,
cumple con lo
requerido.

LIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

L~

A.2.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
a) Residente de servicio: Un (01) Ingeniero Civil

colegiado y habilitado.

Si cumple

Si cumple

Si cumple

Si cumple

A.2.2 CAPACITACION
Requisitos:

60 horas

lectivas

como  minimo,
Instalaciones yfo Disefios de Estructuras
Metélicas, del personal clave requerido como
Residente de Servicio.
30 horas lectivas como minimo, en Sistema
Constructivo en Seco, del personal clave
requerido como Residente de Servicio.

en

Si cumple

Si cumple

Si cumple

Si cumple

prestacion

de

servicios

de

A.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

a) Residencia de Servicio — Ing. Civil: Haber realizado

durante un periodo no menor de dos (02) afios, la
ejecuciones
construcciones y/o supervisiones y/o mantenimientos
ylo remodelaciones y/o adecuaciones de modulos
temporales y/o edificaciones en sistema constructivo en

ylo

Si cumple

Si cumple

Si cumple

Si cumple
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seco, con estructura metalica y/o trabajos similares en —‘
estructuras metalicas con perfiles metalicos y/o perfiles.
Se incorpora: Ingeniero residente y/o Supervisor: en
obras y servicios en edificaciones que contemplen
actividades de concreto simple ylo actividades de
concreto armado {Computada desde la fecha de
colegiatura y participacion al 100%)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 500,000.00 (Quinientos mii con 00/100
Soles) por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se | E postor acredita .
: . - . El postor acredita
computaran desde lafecha de la conformidad o emision del | como experiencia: . il
comprobante de pago, seglin corresponda Copias simples de El postor acredita CoiaxpenenCia:
mp Pago, seguin ponda. P e COMO experiencia; Copias simples de

g.el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener | contratos mas ALa ;
i, lsdhicion de micro y pequefia empresa, se acredita una | contrato de No presenta Copias SImp_Ies & contralos mas .
Yiencia de SI. 50,000.00 (Cincuenta Mil con 001100 | consorcio y su ALl g Cotigiosim . [pemiiEto/de R oo
; I sustento de fa contrato de consorcio | y su respectiva

)
§
] dor-la venta d icios igual imi respectiva e : \
a pH-a venta do Servicios (guales o smllares~ aI peciivi experiencia en la y su respectiva acta constancia de
o sratield e la convocatoria, durante los ocho (8) afios | constancia de s - Y
& by £ orgs a la fecha de la presentacion de ofertas que se | cumplimiento de Ia especialidad. Porlo | de recepcion de obra | cumplimiento de la
A P g tanto, no cumple por un monto total de | prestacion por un

Gmpifaran desde la fecha de la conformidad o emision del | prestacisn por un
egmmprobante de pago, segun corresponda. En el caso de | monto total de S/ [Sa/n?:%?gﬁ;;sl' ePor o :r;&ng;tsogg dg 0?1 5
consorcios, todos los integrantes deben contar con la | 140,000.00. Por lo ! pie. tanté) S 'cur.n e
condicién de micro y pequefia empresa. fanto, si cumple. ’ R

Se consideran servicios similares a los siguientes:
servicios de construccion de muros drywall con estructuras
-~ nogtalicas, yfo mantenimiento ylo mejoramiento y/o

£-2ésicion y/o adecuacion de ambientes de tipo drywall en
“'*'* clura de establecimientos de salud y/o centros de

B OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA | DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
Luego de finalizado las etapas de Admisién, Evaluacion, Calificacion de ofertas, el comité por

unanimidad precisa lo siguiente:

1. Declarar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO a la empresa ML CONSULTORA,
098 Compm, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C., con RUC N°20611321989 en el
' @ procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 15-2024-DIRESAC - primera
convocatoria para la CONTRATACION DE SERVICIO: “ADECUACION DE MODULO
TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1 LA UNION,
DISTRITO DE NAMBALLE, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION CAJAMARCA?, por el
monto de su oferta, el mismo que asciende a S/ 204,000.00 (DOSCIENTOS CUATRO MIL

CON 00/100 SOLES).

2. NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de
conformidad con lo establecido en el Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado.
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Sin otro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 12:20 horas del mismo dia mes

TE MAYANGA CROSBY ENRIQUE
PRIMER MIEMBRO TITULAR

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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